АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_20_ » __05__   2014 года  № 34
c. Первомайский
О мерах   обеспечения   безопасности

населения   на    водоемах   в   период

купального   сезона   на    территории

Первомайского сельского  поселения

Шумячского    района     Смоленской

области в 2014 году
В целях обеспечения безопасного отдыха населения в период купального сезона на водных объектах расположенных на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,   предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде утвержденными постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2006г. № 358

 Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, провести  с рабочими, служащими, школьниками, детьми дошкольного возраста  разъяснительно-профилактическую работу по вопросам  безопасности поведения на водоемах в период купального сезона.

2.  Менеджеру Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области распространять среди населения памяток «Меры по обеспечению безопасности населения на воде», регулярно информировать население о состоянии водоемов,     мерах  безопасности при купании, ловле рыбы.

3.   Директору МУП «Коммунальщик» изготовить и установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) в местах массового отдыха людей на воде, не установленных для купания.
Глава Администрации
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                       Н.Ф. Андреев